第１回 南九州 IVR 研究会 開催案内

拝啓 盛夏の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 この度、第１回南九州 IVR 研究会

を熊本市おいて開催することになりましたのでご案内申し上げます。

本研究会は血管撮影およびインターベンション（IVR）技術の進歩に対応し、地域医療への貢献およ

び発展に寄与することを目指して立ち上がりました。

第１回のプログラムとして、私たち診療放射線技師が日常的に従事する血管造影の各領域について教

育的内容を網羅しましたので、ご多忙中とは存じますが、皆様お誘い合わせの上、多数のご参加をお願

いいたします。

敬具

代表世話人 宮崎大学医学部附属病院 小味昌憲

開催日時：令和元年９月７日（土）14：15～18：00（受付開始：13：30）

開催会場：熊本大学病院 東病棟 12 階多目的ホール

〒860-8556 熊本市中央区本荘１－１－１

参加費：500 円

＜プログラム＞

14：15～14：30 富士製薬工業 話題提供

14：30～15：00 腹部領域の動脈に対する IVR

桑原聡（熊本大学病院）

15：00～15：30 腹部領域の門脈・静脈に対する IVR

尾野倫章（熊本大学病院）

～ 休憩 ～

15：45～16：15 循環器領域の血管造影 基礎編

川原浩（鹿児島大学病院）

16：15～16：45 循環器領域の血管造影 臨床編

室屋英人（国立病院機構 鹿児島医療センター）

～ 休憩 ～

17：00～17：30 脳神経領域の血管造影で知っておきたいこと

長友俊樹（宮崎県立延岡病院）

17：30～18：00 頸動脈超音波検査の基礎

小味昌憲（宮崎大学医学部附属病院）

※ 日本血管撮影・インターベンション専門診療放射線技師 認定ポイント予定

※ 南九州 IVR 研究会ホームページ：http://minami-kyusyu-ivr.kenkyuukai.jp/       QRコード

共催：南九州 IVR 研究会

富士製薬工業株式会社

http://minami-kyusyu-ivr.kenkyuukai.jp/

『熊本駅前』からバスを利用する場合

熊本都市バス  第一環状線【駅 2】もしくは中央環状線【駅 3】、熊本駅長嶺線

【鹿 3】、熊本駅県庁線【県 4】に乗車  大学病院前で下車

『交通センター』からバスを利用する場合

熊本都市バス  流通団地線【南 4】もしくは八王寺環状線【南 1】に乗車

(もしくは交通センターから徒歩にて 13 分)

車を利用する場合

※カーナビを設定される場合は住所（熊本市中央区本荘 1-1-1）で検索してください。

代表電話番号で検索された場合「熊本大学」を案内する場合があります